
 

 

 
 

 

        konaného dne 8.9.2022 v Olomouci - HZS 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 Zápis z jednání výkonného výboru KSH Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Hosté:  br.Jan Tichý – vedoucí KKRR, Antonín Tomeček KAZH,  

 

Omluveni: br. Prokeš 

 

Program: 

 

1.  Zahájení, schválení programu jednání, volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu 

2.  Kontrola plnění usnesení 

3. Zhodnocení Krajských  kol, Plamene, dorostu a PS 

4. Zhodnocení MČR a informace KOR 

5. Informace ke Krajskému  kolu v 60-kách  Provodovice  

6.  MČR ve vyprošťování, Štramberk 

7. AZH  

8. Informace k čerpání rozpočtu KSH, dotace a granty                                                                                                                                              

9. Zpráva předsedy KKRR, k činnosti a hospodaření                                                                      

10.Organizační a různé 

11.Závěr                                                                                                                                                          
 

ad 1.) 

- zahájení provedeno starostkou KSH  s. Vlastimilou Švubovou.  
 

- návrh programu, viz výše, 

- hlasování o přijetí programu beze změn a právo hlasování: 

 Pro: 11  Proti: 0 Zdrželi: 0 
 

- návrh na zapisovatele – Radek Hlavinka 

- hlasování o zapisovateli: 

 Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi: 0 
 

- návrh na ověřovatele zápisu – br. Lukáš Pluháček,  Jan Brabec 

- hlasování o ověřovatelích zápisu: 

 Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi: 0 

 

 

ad 2.)  Kontrola plnění usnesení 

- Vše z minulého jednání VV KSH splněno, zápis doplněn o přílohy, 

- Body a úkoly budou řešeny v samostatných bodech jednání.   

- Každý zápis je nyní ihned zaslán na ústředí SH ČMS 
 

ad 3.)  Zhodnocení Krajských kol, Plamene, dorostu a PS 
- Přerov – krajské kolo v PS, průběh bez problémů, dobrá příprava  

- Šternberk – povinně musí být druhý doklad občanský průkaz nebo pas, nesmí být 

rodný list – nepřípustné 

- Dát si při dalších akcích pozor na hygienický servis = zajištění vyvezení Toi-Toi 

každý den 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

        konaného dne 8.9.2022 v Olomouci - HZS 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 Zápis z jednání výkonného výboru KSH Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ad 4. Zhodnocení MČR a informace KOR 
- VV KSHJ byl informován o výsledcích MČR a jeho průběhu, Poděkování 

reprezentantům za Olomoucký kraj ve všech kategoriích 

 

ad 5.)  Informace ke Krajskému  kolu v 60-kách  Provodovice 

- závody jsou připraveny, poběží se na třech drahách, vydáno a rozesláno OZ k těmto 

závodům,  

- podmínka pro všechny závodníky kategorie starších je, že budou mimo průkazku 

mít i druhý doklad = občanský průkaz nebo pas. Jinak nebudou připuštěni na závod – 

zkušenosti z MČR – problémy při presentaci 

VV KSH po projednání schválil: 

- Zajištění občerstvení pro závodníky a doprovod, technickou četu a rozhodčí – řízek, 

chleba + okurek 

- Medaile za umístění – 1-3.místo v každé kategorii 

- Darkové čokolády za 1-9.místo v každé kategorii – reprezentace na MČR 

- hlasování o Krajském kole 60m překážek: 

-  Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi: 0 

 

ad.6). MČR ve vyprošťování, Štramberk 

- Vedoucí závodníků – Petr Muňka 

- Reprezentační družstvo za Olomoucký kraj je složeno, VV KSH seznámen 

- Rozhodčí – Roman Mácha 

 

Ad7. AZH 

- Pro zajištění akcí AZH máme v rozpočtu KSH 30.000,-Kč. Bohužel je velké riziko 

pořádat setkání na úrovni kraje – strach starších z nemoci Covid. 

- VV KSH po projednání schválil příspěvek na okresní setkání zasloužilých hasičů. 

Setkání by mělo být provedeno do konce 10/2022, kdy se provede také vyúčtování na 

základě počtu lidí na těchto setkání = podíl na účastníka. Povinností každého OSH je 

zaslal foto z uvedené akce a seznam účastníků. 

- hlasování o příspěvku na akci AZH jednotlivých OSH: 

-  Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi: 0 

 

 

ad. 8) Informace k čerpání rozpočtu KSH, dotace a granty    

 

-VV KSH byl seznámen s průběžným čerpáním rozpočtu, byly diskutovány příspěvky na 

jednotlivé závody, v letošním roce je větší počet závodů. Bude připraven přehled a ten se 

bude projednávat na příštím VV KSH 

- v pokladně je nyní 8.941,-Kč, na účtu 571.577,-Kč 

- VV KSH po projednání schválil náklady na proúčtování cestovného mezi OSH a KSH 

služebním vozem ve výši 8,-Kč/km 

- hlasování o příspěvku na cestovné služebním vozem: 

-  Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi: 0 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

        konaného dne 8.9.2022 v Olomouci - HZS 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 Zápis z jednání výkonného výboru KSH Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ad.9) Zpráva předsedy KKRR, k činnosti a hospodaření                                                                       

- Jednání KKRR proběhne dnes po jednání VV KSH, nejsou zatím žádné problémy 

týdnu 

 

 

ad.9) Organizační a různé 

- 3.-4.6.2023 proběhne krajské kolo v PS Olomouckého a Moravskoslezského kraje v Třinci 

- březen 2023 – proběhne rozhodnutí o postupových kolech v ZPV, jak s krajským kolem? 

- VV KSH se shodl, že na příštím jednání VV KSH se bude jednat o termínech všech 

postupových kol v příštím roce ve vazbě na další termíny v daném roce 

- školení rozhodčích a vedoucích MH k novým pravidlům - na školení bude Martin Sobotka, 

který pak po dohodě v termínech proškolí všechny okresy. 

- směrnice a nová pravidla – Martin je přiveze do Benešova na MČR pro jednotlivé okresy 

 
 

Návrh usnesení z jednání VV KSH dne 8.9.2022 

 
1. Bere na vědomí  

- informace z projednávaných akcí a projektů za uplynulé období a akce, které se připravují 

- informace o akcích realizovaných jednotlivými KOR 

- informace o plánu rozpočtu, změnách a čerpáních na rok 2022, a poskytnutých grantů 

- Informace KKRR 

- informace v oddíle Organizační a různé 

 

2. Schvaluje  

- program dnešního jednání VV KSH 

- zapisovatele a ověřovatele zápisu 

- přípravu Krajského kola 60m překážek 

 - hlasování o příspěvku na akci AZH jednotlivých OSH: 

- příspěvek na cestovné služebním vozem 

- vyznamenání dle rozpisu, včetně změny 

 

3.Ukládá 

 

Starostce KSH: 

- Doplnění zápisu o přílohy a zprávy dle textu 

 

 

v Olomouci, dne 8.9.2022 

 

 

Zapsal:  br. Radek Hlavinka       ............................................ 

 

Zápis ověřil: br. Jan Brabec .............................................  

   br. Lukáš Pluháček ............................................. 


